
20/04/2023, 17:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1130437&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023

Às 17:28 horas do dia 20 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023-DTI-078998,
Pregão nº 00011/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 255.196,3400
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 353.000,0000 , com valor
negociado a R$ 255.195,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Switch

 2 - Switch

 3 - Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura de Tecnologia daInformação e Comunicação (TIC)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede , Suporte Vlan: 1000base-Sx, 1000
Base-Lx, 1000base-Zx, 10gbase MB, Tipo Portas: 10/100/1000b Base-T "Auto-Sensing" , Características Adicionais:
Mínimo De 04 Portas 10 Gigabit Ethernet Compatível , Quantidade Portas: 24 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 156.710,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 300,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 , com valor
negociado a R$ 156.710,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2023
13:34:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERFIL COMPUTACIONAL
LTDA, CNPJ/CPF:02.543.216/0001-29, Melhor lance : R$ 180.000,0000,

Valor Negociado : R$ 156.710,0000

Homologado 20/04/2023
17:28:44

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede , Suporte Vlan: 1000base-Sx, 1000
Base-Lx, 1000base-Zx, 10gbase MB, Tipo Portas: 10/100/1000b Base-T "Auto-Sensing" , Características Adicionais:
Mínimo De 04 Portas 10 Gigabit Ethernet Compatível , Quantidade Portas: 24 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.488,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 300,00



20/04/2023, 17:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1130437&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 , com valor
negociado a R$ 71.488,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2023
13:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERFIL COMPUTACIONAL
LTDA, CNPJ/CPF:02.543.216/0001-29, Melhor lance : R$ 125.000,0000,

Valor Negociado : R$ 71.488,0000

Homologado 20/04/2023
17:28:45

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura de Tecnologia daInformação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviço de instalação e configuração, conforme especificações do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.997,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 300,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.000,0000 , com valor negociado
a R$ 26.997,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2023
13:34:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERFIL COMPUTACIONAL
LTDA, CNPJ/CPF:02.543.216/0001-29, Melhor lance : R$ 48.000,0000,

Valor Negociado : R$ 26.997,0000

Homologado 20/04/2023
17:28:46

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Solução de Virtualização, conforme especificações - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.751,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 300,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 , com valor negociado
a R$ 77.751,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2023
13:34:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERFIL
COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.543.216/0001-29, Melhor lance:

R$ 95.000,0000, Valor Negociado: R$ 77.751,0000

Homologado 20/04/2023
17:28:43

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Fim do documento


